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                              September 2023 

 

Formandens beretning til generalforsamling i 

Fagligt Selskab for Ledende sygeplejersker 2023 

 

Indledning  

Så er der gået et år siden sidst og meget er sket i selskabet. Sådan opleves det for os i bestyrelsen. Vi har 

haft travlt - særligt her det sidste halve år. Det vil jeg komme ind på i min beretning.   

Sidste nyt - Formandsskifte 

Bestyrelsens sammensætning har været meget stabil de senere år men 2023 var året, der forandrede det 

billede. 

Dorrit Thorsen, der har været formand de sidste 6 år og medlem af bestyrelsen siden 2007, valgte i marts 

måned at træde ud af bestyrelsen, for at fokusere på arbejdet som chefsygeplejerske på Steno Diabets 

Center Copenhagen. Det blev i alt til 16 år. Dorrit har i sin tid fokuseret på ledelse af sygeplejen samt 

udviklingen og driften af selskabet og har desuden været drivkraften for, at Ledernes Netværk i Norden – 

LNN, fortsat har et godt samarbejde mellem de nordiske lande  

Mette Juul Foghmar har være med i bestyrelsen siden maj 2012. Mette meddelte den øvrige bestyrelsen i 

april måned, at hun til GF september 2023 ønskede at træde ud af bestyrelsen. Mettes fokus i bestyrelsen 

har været bl.a. været at tale de unges stemme ind i bestyrelsen. Mette har desuden varetaget mange roller 

og opgaver som digitalisering, webmaster, etablering af SOME og kasserer. 

Iben Schou-Hansen valgte ligeledes at træde ud i juni måned. Iben har været med siden 2018. Iben har haft 

medansvar for web og instagram og har deltaget i bestyrelsens øvrige arbejde som eksempelvis strategi 

arbejdet. 

Jeg vil gerne bruge denne anledning til, på bestyrelsens vegne, at takke jer alle tre for jeres store 

engagement og ihærdige arbejde for og i bestyrelsen. 

Bestyrelsens aktiviteter 

Forårs månederne har været fyldt af, at vi internt har arbejdet med at konstituere bestyrelsen på ny efter vi 

den 20. april 2023 valgte et nyt formandskab. Ny formand er undertegnede Lone Hauritz (næstformand 

gennem 5 år) og ny næstformand og kasser er Lulu Wilenius. Øvrige medlemmer er fortsat Døne Bagdat og 

Trine Hjetting og indtil denne generalforsamling også Mette Juul Foghmar.  

Formandsskiftet har givet en del ekstra administrativ arbejde med intern rokade på roller og opgaver. Der 

har været overdragelse fra afgående formand og afgående kasserer. Vi har i formandsskabet afholdt møde 

med FS-regnskab, som vi samarbejder med, da vi har tilkøbt regnskabs pakken. Det har taget en del tid at få 

rettet forskellige adgange til vores bankkonti, rette i CVR systemet mm.  
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Samtidig har vi haft fokus på fortsat at udvikle selskabet og fastholde fokus på vores strategi og visioner 

som vi i 2022 genbesøgte og fastholder den kurs der er lagt her. Vi har også i 2023 arbejde for vores 

medlemmers interesser og med et særligt fokus på at bringe de ledende sygeplejersker sammen om det vi 

er fælles om – faglig ledelse. Medlemmerne i bestyrelsen indgår i værdiskabende samarbejder og ønsker 

sammen med medlemmerne, at præge den sundhedsfaglige dagsorden qua alle de aktiviteter, der bidrages 

ind i som ledende sygeplejersker. 

Øvrige aktiviteter 

Vi har siden sidste generalforsamling afholdt 3 fysiske møder og 5 virtuelle møder. Derudover har vi hver 

især opgaver, som vi arbejder med imellem møderne. 

 

Bestyrelsens medlemmer har, i kraft af vores lederjobs, deltaget i forskellige arrangementer, hvor vi også 

har mødtes med hinanden og nogle af jer bl.a.  på Inspirator, Dansk selskab for ledelse i sundhedsvæsenet 

og IHI. Det er en kæmpe fornøjelse også at se jer i disse sammenhænge.  

Formanden for lederforeningen Irene Hesselberg var så venlig at fremhæve vores selskab, som en mulighed 

man kunne være medlem af samt præsenterede mig som ny formand for de mange fremmødte til deres 

temadag "Inspirator. Her deltog 2 af bestyrelsens øvrige medlemmer også. 

Den 20. Juni deltog jeg som formand i et arrangement på Kolding Fjord til en netværksaften for 

bestyrelsesmedlemmer for alle de faglige selskaber. Fokus for mødet er et oplæg om "Hvorfor er de andre 

så mærkelige?", hvor forfatter Betina Liliendal kom og holdt et oplæg under titlen "Okey Boomer – GenYX 

er din nye chef" - Det omhandlede ledelse af de 4 generationer, der for nuværende er på arbejdsmarkedet 

og som bestemt kræver viden for lederne om hvordan disse skal ledes forskelligt. Der var efterfølgende en 

livlig diskussion. 

Vi ser frem til at deltage til flere af sådanne arrangementer og skabe nye relationer i dette netværk og se 

om det medfører nye ideer til initiativer for FSLS`s medlemmer.  

Konference 

Vi havde en udbytterig konference september 2022 og vi kan se på evalueringerne af deltagerne er meget 

tilfredse med form, indhold og afholdelse her på Hotel Vejlefjord. Vi bruger evalueringerne til at forbedre år 

for år og ikke mindst bruger vi de input vi efterspørger i vores evalueringsskema til kommende emner og 

ideer til oplægsholdere.  

Så evalueringerne er meget værdifulde for os og for det næste arrangement. 

 

En af de store ting vi arbejder med gennem året er vores konference. Vi har brugt 4-5 måneder på, at få 

programmet på plads i god tid inden sommerferien, således vi kunne åbne for tilmeldingerne. Dette år har 

slået alle rekorder. Pladserne blev nærmest revet væk og vi kan konstaterer på de henvendelser vi har fået 

efterfølgende, at vores konference er meget eftertragtet, så eftertragtet, at vi kunne have været mange 

flere, hvis pladsen tillod det.  Som I ved er titlen på konferencen "Ledelse af et sundhedsvæsen i 

transformation" et emne, der vil være et generelt fokus område for de ledende sygeplejersker i vores 

arbejde i årene der kommer. 
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WEB  

DSR har lavet ny hjemmeside også for de faglige selskaber. Vi er indtil videre tre der har fået en instruktion 

til at vi selv skal skabe siden. Det der ligger der lige nu er ikke fyldestgørende for hvordan vi gerne vi have 

den til at se ud og noget af det skal tilrettes. Det bliver derfor et kommende arbejde vi skal i gang med. 

 

 - Ledernes Netværk i Norden 

Samarbejdet i Ledernes Netværk i Norden – LNN er et meget værdifuldt samarbejde med sygeplejefaglige 

ledere fra hele norden. Som formand for det Faglige Selskab for Ledende Sygeplejersker i Danmark er man 

også medlem af bestyrelsen i LNN. Vi havde samlet de nordiske bestyrelser med 30 deltagere fra 5 nordiske 

lande i begyndelsen den 31. august og 1. september 2023 til netværksmøde. Vores arbejdstitel var også her 

Ledelse af et sundhedsvæsen i transformation, for ikke overraskende har vi de samme udfordringer. Finland 

deltog ikke.  

Når vi mødes er der fokus på vidensdeling. Vi havde derfor inviteret Dorthe Pedersen der er associeret 

professor fra CBS til at holde et oplæg om ”Transformation af sundhedsvæsnet” til inspiration for vores 

videre drøftelse og vidensdeling. 

 

Når vi kommer rundt i de nordiske lande til bestyrelses møder, er vi også på besøg, hvor nye tiltag er 

etableret. Denne gang havde vi fornøjelsen ved et besøg på Bispebjerg Hospital, hvor vi hørte om nogle af 

de særlige indsatser, de har iværksat. Det var emner som trainee forløb for nyuddannede sygeplejersker, til 

helende haver, arkitektur, sygeplejestrategi og socialt arbejde i Flexklinikken samt samarbejdet med 

WeShelter. Vi var meget imponerede over det vi så og hørte om. Der blev skabt kontakter mellem 

deltagerne og særligt mellem Norge og Bispebjerg om Flexklinikken. 

 

Vidensdeling og fælles drøftelse om ledelse af sundhedsvæsnet og om sygeplejen på tværs af de nordiske 

lande er værdifulde. Bestyrelsen mødes primært virtuelt men hvert andet år afholdes netværksmøde hvor 

alle de respektive bestyrelsesmedlemmer deltager til et fysisk bestyrelsesmøde og hvert andet år afholdes 

der en konference for vores medlemmer. Dette forgår på skift i de nordiske lande. 

 

Den 31. august 2023 holdt bestyrelsen i LNN møde om den kommende konference på Færøerne den 30-31 

maj 2024, med den færøske bestyrelse som primær arrangør med formand Jóngerð Nielsen i spidsen.  

Hjmmesiden for konferencen er nu åben og vi offentliggøre den snarest på vores SOME kanaler og på 

hjemmesiden. 

http://www.lnn2024.fo/ 

 

Vi håber, at vi på Færøerne kan følge op på succesen i København fra 2018, hvor vi havde en fantastisk 

nordisk konference med Danmark som vært. Grundet primært Corona har der ikke været afholdt en nordisk 

konference siden 

 

Næste netværks- og bestyrelsesmøde i LNN er i 2025 i Island og næste konference er i Sverige i 2026. 

http://www.lnn2024.fo/
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DASYS 

 

I DASYS dokumentationsråd har de i 2023 haft et fokus på ledelse i forhold til journalbekendtgørelsen og 

vejledningen om sygeplejefaglig journalføring, der kom for 2 år siden. Ledelse i forhold til journalføring har 

fået en helt ny betydning, da lederne har fået et øget ansvar for at medarbejderne journalfører korrekt. Det 

har DASYS et særligt ønske om at støtte lederne i, samt være med til at udbrede kendskabet til denne, 

således at lederne kender deres ansvar. Årsagen er, at det af dokumentationsrådet ikke opleves, at det er 

en viden der er kendt af lederne. 

 

Tre af bestyrelsens medlemmer i FSLS blev derfor inviteret til at deltage i et møde i DASYS 

dokumentationsrådet i april måned til drøftelse herom. DASYS har nu med udgangspunkt i denne drøftelse 

udarbejdet en "artikel", som vi netop har haft i høring. DASYS vil publicere den i deres nyhedsbrev, 

hjemmeside og SOME og det samme gør vi således kendskabet til den kan udbredes 

Vi har fortsat et medlem fra FSLS bestyrelse, der også er i bestyrelsen for DASYS. Trine Hjetting ser udpeget 

af DASYS til en arbejdsgruppe i Sundhedsstyrelsen vedrørende kvalitetstandarder for forebyggende tilbud 

for borgere med kroniske sygdomme.  

  

Når der skal nedsættes råd og udvalg, der udpeges af sundhedsstyrelsen, går de igennem DASYS til de 

faglige selskaber. – så derfor er der fortsat brug for vores netværk til disse udpegninger.  

 

Medlemmer 

Vi har i øjeblikket 339 og der er fortsat balance mellem ud- og indmeldelser. Grundet den nye hjemme side 

har vi ikke haft mulighed for at trække tal. Det er ingen hemmelighed at vi gerne så at vi fik flere 

medlemmer. Så det bliver et fortsat fokusområde for os. 

Følg os på 

Vi annoncerer nyheder mv på de sociale medier. Vi vil anbefale, at I følger os her: 

https://www.facebook.com 

https://www.linkedin.com 

 

https://instagram.com 

Har du som medlem ideer eller ønsker til initiativer, vi kan iværksætte, så er du mere end velkommen til at 

kontakte os i bestyrelsen enten direkte eller på vores mail ledendesygeplejersker@gmail.com 

Det var afslutningen på formandens beretning og så har jeg blot tilbage at sige på vegne af bestyrelsen, at 

vi ser frem til det kommende år og glæder os til det videre samarbejde. 

På vegne af alle 

De bedste hilsner 

https://www.facebook.com/groups/881943661825621/
https://www.linkedin.com/groups/8158819
https://instagram.com/
mailto:ledendesygeplejersker@gmail.com
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Lone Hauritz 

Formand for Fagligt Selskab for Ledende Sygeplejersker 

mobil 23714733 


